Tum Paulo Romano Pontifici anxia cura

I iii Incessit,

*Regis, & Impe-
 ratoris Legati ad
 Leucatan congregati
 diuntur, de pace
 concilianda.*

Pauli Romani Pontificis cura, ut inter Regem, & Imperatorem pacem conficeret.

Anno

1538.

Legati missi ab eodem ad Regem Gallum, & Imperatorem.

Pontifex Romanus, Rex Gallus, & Imperator ad Niciam conveniunt de pace inter se coniungenda tractaturi.

Regis, & Imperatoris querelam apud Paulum Pontificem.

Incessit, viam ut exploret bene sedulus omnem,
Qua tam commotos Reges coniungat amico
Fœdere, nec Mauors deleta redintegret asper
Bella, sed in terris per se pax aurea regnet.

Mittit ad utrumque Oratores, mentem utriusque
Qui placent, atque abducant à Martis amore
Prænimio: paret monitis Rex Gallus, Iberusque
Induperator: ita inclinant ad fœdera mites,
Tot post insultus, tot post incendia belli,
Postque minas tantas, & tantas pectoris iras.
Præterea est conuentum, ut coram congrederentur,
Ius suum uterque simul demonstraturus amice,
Ac odiis finem tandem, belloque daturus.

Est ager ad Varrum, quem illustrat (oppida prisca)
Nicia, & Antipolis: sedes ubi commoda uisa est
Colloquio Regum. Primus pelago aduolat illuc
Præsul Romanus. Post hunc cum classe frequente
Applicat Induperator. Adest Rex gallus equestri
Stipatus turma multa, crebraque triremi
Massiliæeducta portu. Sic sede statuta
Colloquio, magnis (mirum) multisque triumphis
Certat uterque diu. Paulum conuiscit uterque
Pontificem sæpe, & causas enarrat ab alto,
Quæ sese toties ad tam dira antea bella

Commorunt:

Commorunt: demonstrat item, quid iure reposcat,
 Quasq; uelit iuste, ac æque sibi reddier oras:
 Quod regnū, & ditio sua sit, quæ castra, quot urbes,
 Siue sui ratio, seu Atauorū habeatur, Auorum ue.

Exaudit Paulus magnas utriusque querelas,
 Nilq; minūs metuens, quàm pacem iungere firmam
 Inter eos non posse, studet componere questus
 Tam uarios hortatu, consilioq; fideli:

Vt decet ad neutram plus æquo accedere partem,
 Qui uelit esse æquus, cæcoq; fauore carere.

Post acreis suasus, tandem nil arbiter instans
 Assequitur, quàm ut contra Gallum cesset Iberus
 Annis bella decem ductare: & Gallus ab armis
 Rex in Iberum etiam desistat tempore tanto.

Non aliud conuentum: nec congressus uterque
 Inter se est: quamuis Galli, Hispaniq; uicissim
 Nunc aliis alii lautè conuiuia structa
 Præberent, unaq; essent sine lite frequentes.

Hoc pacto se quisque refert Terræ ue, Maris ue. Discessus à con-
 In Patriam. Paulus Romam: Induperator Iberos gressu.
 Conuectus ponto repetit: Rex Gallus auita
 Per regna in magis optatas contendere sedes
 Iamq; parat: uenit ecce celer cū nunciis illi,
 Induperatorem ad congressum appellere uelle.